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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

 بهره مندی بیش از ۹۸ درصدی استان تهران
 از گاز طبیعی

مدیرعامل شرکت گاز استان تهران از بهره مندی ۹۸.۷ درصدی جمعیت این 
استان از گاز طبیعی خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، سعید توکلی در حاشیه 
نشست مجمع عمومی عادی سالانه این شرکت اظهار کرد: شرکت گاز استان 
تهران در سال ۹۹، ۴۶۳ کیلومتر شبکه گذاری و توزیع، ۱۲ هزار و ۶۳۶ مورد 
نصب انشعابات شهری و روستایی و ۱۲۴ هزار و ۱۸۶ پذیرش اشتراک را در 
کارنامه دارد.وی افزود: از مجموع پروژه های گازرســانی انجام شده در سال 
۹۹، گازرسانی به تعداد ۲۰ روستا به مرحله بهره برداری رسیده و پروژه های 
گازرسانی در ۳۵ روستا در حال اجراست.به گفته مدیرعامل شرکت گاز استان 
تهران، هم اکنون در این استان، ۴۹ شــهر و ۵۳۹ روستا از گاز طبیعی بهره مند 
هستند و ضریب پوشش گازرسانی شهری حدود ۹۹.۹ درصد و گازرسانی 
روستایی حدود ۹۷.۵ درصد اســت.توکلی تصریح کرد: استفاده از وبینار در 
بستر کاملًا بومی برای نخستین بار در شرکت های گاز استانی، به صفر رساندن 
نشــتی های زیرزمینی و فوقانی، اســتفاده از روش کامپوزیت برای تعمیر و 
اســتحکام دهی به خطوط لوله گاز، تولید مرکاپتان با مشخصات جدید برای 
نخستین بار در کشور، بعضی از مهم ترین اقدام های شرکت در سال گذشته بود.

وی یادآور شد: همچنین اجرای پروژه مدیریت استعداد و توانمندسازی فردی 
و سازمانی برای نخستین بار در شــرکت ملی گاز ایران، تهیه کتاب مجموعه 
سؤال های فنی و عملیاتی حوزه گازرسانی و افزایش ضریب اطمینان شبکه 
گاز در قالب طرح مقاوم سازی، از دیگر موارد مهمی بود که از سوی شرکت 

گاز استان تهران در سال ۱۳۹۹ انجام شد.

 خط لوله انتقال گاز ماهشهر - شادگان
 به بهره برداری رسید

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران از بهره برداری خط انتقال گاز 
ماهشهر - شادگان خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد ،  بهرام صلواتی در این 
باره گفت: این خط انتقال گاز سراسری به طول ۳۵.۵ کیلومتر و قطر ۲۴ اینچ 
برای حفظ پایدارتر شــبکه گاز کریدور جنوب غرب کشور طراحی، اجرا و 
بهره بردای شد.وی اظهار کرد: با اجرای این پروژه گام بلندی در توسعه صنعت 
گاز کشور برداشته شد و این مهم با تلاش نیروهای متعهد و متخصص شرکت 
و بهره مندی از مشاوران و پیمانکاران و ظرفیت سازندگان داخلی با حمایت از 
تولید ملی اجرا شد و به بهره برداری رسید. اجرای این پروژه افزون بر دستیابی 
به اهداف ترسیم شده و افزایش پایداری شبکه گاز کشور، سبب رونق اقتصادی 

و ایجاد اشتغال برای جوانان کشور می شود.

 ظرفیت دوگانه سوز کردن خودروهای 
عمومی افزایش می یابد

معاون مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران از افزایش ظرفیت 
دوگانه سوز کردن خودروهای عمومی در آینده ای نزدیک خبر داد.به گزارش 
اقتصاد سرآمد ، حمید قاسمی ده چشمه در بازدید از کارخانه های الکتروفن و 
شهاب گازسوز که در زمینه تولید قطعات سی ان جی در قم فعالیت می کنند، 
اظهار کرد: منابع انرژی باید بیشــتر در مدار پشــتیبانی از تولید و رفع موانع 
تولید قرار گیرد.وی با اشاره به اجرای مناسب طرح رایگان دوگانه سوز کردن 
خودروهای عمومی افزود: بر اســاس ظرفیت مناسب تولید و مراکزی که در 
این زمینه فعالیت دارند می توان روزانه تعداد و میانگین تبدیل ناوگان موجود 
را افزایش داد.در این بازدید که احمد امیرآبادی فراهانی، نماینده مردم قم در 
مجلس شورای اسلامی، محمدحسین باقری، مدیر طرح سی ان جی شرکت 
ملی پخش و ســیدمحمود طاهری، مدیر منطقه قم حضور داشــتند، قاسمی 
ده چشــمه از آمادگی کارگاه های مجاز و کارخانه هــای تبدیل خودروهای 
بنزین سوز به دوگانه سوز برای افزایش ظرفیت دوگانه سوز کردن خودروها 
خبر داد و گفت: ثبت نــام در ســایت  GCR.NIOPDC.IR و تبدیل 
خودروهای عمومی طبق این طرح رایگان است.اجرای طرح ملی دوگانه سوز 
کردن رایگان خودروها، ضمن صرفه اقتصادی برای صاحبان خودروها افزون 
بر بهبود وضع محیط زیست، سبب صرفه جویی روزانه ۱۲ میلیون لیتر بنزین 

شده و سالانه حدود ۲ میلیارد دلار درآمد عاید کشور می شود.

 پروژه هایکو؛ 
پتروشیمی کارون را در 2 خوراک مهم خودکفا می کند

رئیس هیئت مدیره پتروشــیمی کارون گفت: با بهره برداری از پروژه هایکو، 
زنجیره ارزش کارون، کامل تر شده و وابستگی  این  شرکت در تأمین خوراک 
به حداقل مقدار خود می رسد. به گزارش اقتصاد سرآمد ، عبدالرضا غلامی در 
بازدید از پروژه هایکو، پیشــرفت این  پروژه  را مطابق برنامه دانست و گفت: 
در صورتی که به علت شرایط جبری وقفه ای هم در بخش هایی از این پروژه 
ایجاد شده باشــد، همکاران ما  تلاش  می کنند با برنامه ریزی، در کوتاه ترین 
مدت، عقب افتادگی را جبــران کنند. وی با بیان اینکه هیئت مدیره شــرکت 
پتروشــیمی کارون با همه توان از این پروژه  حمایت  کرده اســت تا در زمان 
مقرر به بهره برداری برسد، اظهار امیدواری کرد این پروژه هم به لحاظ نظم در 
اجرا و هم کیفیت،  بتواند به الگویی موفق در صنعت تبدیل شود. رئیس هیئت 
مدیره پتروشیمی کارون با تأکید بر نقش ویژه پروژه هایکو در پایداری تولید 
شرکت پتروشیمی کارون، گفت: این پروژه، دو خوراک مهم  فرآیند  مجتمع 
کارون را که در تأمین آنها به شــرکت های دیگر وابسته ایم تأمین می کند و از 
این نظر خودکفا می شویم. غلامی، افزایش ظرفیت تولید و پایداری تولید را 
دو مورد از مزایای اجرای این پروژه دانست و از همه عوامل شرکت از  جمله 
 مدیران، تأمین کنندگان، پیمانــکاران، کارکنان و کارگــران برای هماهنگی 
و هم افزایی ایجادشده قدردانی کرد. وی با اشــاره به اجرای پروژه هایکو از 
سوی پیمانکار ایرانی، گفت: خوداتکایی به  جوانان  توانمند داخلی در مراحل 
مختلف طراحی و مهندسی، تأمین و ســاخت تجهیزات و اجرای پروژه های 
 صنعتی، از  دغدغه های  نظام و مقام معظم رهبری است که در این پروژه عملی 

شده است. 

 بخش دوم پروژه جمع آوری گازهای مارون
 ۳ راه اندازی می شود

مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز مارون از آغاز راه اندازی بخش 
دوم پروژه جمع آوری گازهای همراه مــارون ۳ در آینده نزدیک خبر داد.به 
گزارش اقتصاد سرآمد ، حمید کاویان در بازدید جمعی از مدیران از کارخانه 
گاز و گاز مایع ۴۰۰، تأسیسات جمع آوری گازهای همراه مارون ۳، کارخانه 
بهره برداری و نمک زدایی مارون ۶، تأسیســات جمــع آوری گاز مارون ۶ و 
کارخانه نمک زدایی اهواز ۲ افزود: با توجه به اینکه بخشی از پروژه جمع آوری 
گازهای همراه مارون ۳ آغاز شده است، تا حداکثر ۱۰ روز آینده بخش دوم این 
پروژه افزون بر پروژه جمع آوری گازهای همراه مجتمع مارون ۶ نیز راه اندازی 
خواهد شد که در مجموع روزانه ۴۵ میلیون فوت مکعب گاز جمع آوری و به 
فرآیند تولید منتقل خواهد شد.احمد محمدی، مدیرعامل شرکت ملی مناطق 
نفت خیز جنوب نیز در حاشیه این بازدید ضمن قدردانی از تلاش های بی وقفه 
کارکنان واحدهای عملیاتی صنعت نفت در گرمای بی سابقه جنوب و شرایط 
دشوار کرونا عنوان کرد: طرح های محیط زیستی و بازگشت به تولید حداکثری، 
به همت کارکنان مناطق نفت خیز جنوب تحقق می یابند.وی با اشاره به اینکه 
صیانت از زیســت بوم پیرامونی و منابع هیدروکربوری به عنوان دارایی مردم 
همواره از اولویت های شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب بوده است، اظهار 
کرد: با پیگیری روند پیشــرفت کار تعمیرات اساسی کارخانه گاز و گاز مایع 
۴۰۰ و پروژه های جمع آوری گازهای همراه در مجتمع های صنعتی شماره ۳ 
و ۶ مارون، در آینده نزدیک شاهد تغییرات مثبتی در عرصه صیانت از محیط 
زیست و تولید حداکثری خواهیم بود. غلامرضا نورانی، سرپرست مدیریت 
تولید شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب نیز شــرایط تعمیرات اساسی گاز 
و گاز مایع ۴۰۰ را مطلوب ارزیابی کرد و یادآور شــد: با راه اندازی کارخانه 
گاز و گاز مایع ۴۰۰، گازهای همراه مجتمع صنعتی شــماره ۳ جمع آوری و 
به پتروشیمی مارون ارسال خواهد شد که نشان دهنده اهتمام مدیریت ارشد 
سازمان نســبت به صیانت از محیط زیســت و پایداری تولید در واحدهای 

عملیاتی است.

پیشنهادهای صنایع پلیمر برای اصلاح 
شیوه قیمت گذاری محصولات پتروشیمی

سی و سومین جلســه کمیسیون بازرگانی 
انجمن ملی صنایــع پلیمر ایران با موضوع 
»قیمت گذاری مواد اولیه« برگزار و طی آن 
پیشنهاداتی از ســوی صنایع پلیمر در راستای اصلاح 

قیمت گذاری مواد پتروشیمی مطرح شد.
به گزارش اقتصاد سرآمد از انجمن صنایع پلیمر ایران، 
یکی از مهم ترین مواردی که شاید تا کنون کمتر به آن 
توجه شده، مســاله کیفیت محصولات پتروشیمی در 
داخل است که به هیچ عنوان در سطح جهانی نیست 
و مشکلات بســیاری در شــرایط کیفی محصولات 

پتروشیمی وجود دارد.
در حقیقت آیتم کیفیت در هیچ کجای قیمت گذاری 
در نظر گرفته نشده است و باید یک موسسه بی طرف، 

تاییدیه کیفی برای محصولات پتروشیمی صادر کند.
در اصل صنایع تکمیلی، مواد اولیه داخلی را با قیمت 
های جهانی محصولاتی خریداری می کنند که از نظر 
کیفی در سطح نازل تری نســبت به پتروشیمی های 

منطقه است.
به این موضوع نیز اشاره شد که موضوع فروش مدت 
دار محصولات پتروشیمی نیز مدت هاست که مطرح 
می شــود، اما هنوز نتوانســته ایم اجرای آن را شاهد 

باشیم.
در ادامه این جلسه مطرح شد که بحث فرمول قیمت 
گذاری بارها انجام شده است، اما به نتیجه نمی رسد؛ 
چرا که پتروشیمی معتقد است که قیمت ها شفافند، اما 

این موضوع را نمی توان پذیرفت.
موضوع دیگری که مطرح شــد این بــود که صنایع 
تکمیلی با وجود تمام مشکلات این موضوع را پذیرفته 
اند که قیمت ها با متوسط نرخ صادراتی محاسبه شود.

با این وجود سوال این اســت که در حالی که پ پ 
که صادرات بســیار ناچیزی دارد، باز هم با نرخ های 
صادراتی محاسبه می شــود. آنم هم از صادراتی که با 
هدف خاص صورت می گیرد و معمولا به گران ترین 

مناطق ممکن است.
موضوع دیگر، بحث استفاده از اختیارات دفتر توسعه 
صنایع پایین دستی است که می تواند در شرایط خاص 
از اختیارات خود استفاده کند و از ۵ تا ۱۰ درصد نرخ 

را تغییر دهد.
مســاله دیگر این اســت که قیمت ها را نمی توان به 
صورت دقیق در نشریه های آیسیس و پلتس یافت و 
محاسبه قیمت های بینابینی موجب می شود که نرخ 

های بالاتری انتخاب شود.
از این رو پیشــنهاد می شــود که حجم خاصی برای 
صادرات تعیین شود که به واسطه آن حجم بتوان قیمت 

های صادراتی را تعیین کرد.
در این صورت دیگر نمی تــوان بازارهای خاص را 
برای صادرات ایجاد کرد. ضمن این که می توان یک 
منطقه را برای کشف قیمت ها در نظر گرفتو نه این که 
در هر هفته، قیمتی که بالاتر است برای نرخ صادرات 

انتخاب شود.
این در شرایطی اســت که اگر محصولی دچار کمبود 
شــود و رقابت ها بار دیگر به درصد های بالا برسد، 
شاهد آن خواهیم بود که تولیدکنندگان داخلی رقمی 
در حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد بالاتر از نرخ جهانی خواهد 

بود.
در ادامه این جلسه به رشــد نا متوازن قیمت ها اشاره 
شــد. برای مثال در پی وی سی شــاهد آن هستیم که 
افزایش قیمت، همخوانی با تغییرات نرخ نیما را نداشته 

و دچار جهش قابل توجهی شده است.
همچنین ذکر شد که مواد اولیه حدود ۱۰۰ درصد رشد 
قیمت داشته اســت که این در مقابل افزایش نرخ ۳۰ 

درصدی دلار نیمایی قابل قبول نیست.
موضوع دیگــری که مطرح شــد این بــود که تنوع 
محصولات در بســیاری از گروه ها پایین است و در 
عین حال کیفیت آن محصولات نیز بسیار پایین است.

برای مثال در صنعت چــرم مصنوعی باید چند گرید 
از پی وی سی امولســیون استفاده شــود، اما این که 
گریدهای مختلف آن وجود ندارد موجب شده است 
که کیفیت نهایی محصولات تولید شــده به شــدت 

کاهش پیدا کند.
این در شرایطی اســت که در برخی موارد دیده شده 
است که شرکت های پتروشیمی مواد آف گرید را به 

عنوان آن گرید به فروش رسانده اند.
مجددا بر این نکته تاکید شد که صنایع تکمیلی به هیچ 
عنوان به دنبال رانت قیمتی نبوده و بر این باور اســت 
که ایجاد ثبات نسبی در قیمت ها مهم ترین عامل رشد 

تولید و صادرات در صنایع پایین دستی خواهد بود.
در ادامه این جلسه مطرح شد که نوسان قیمت ها نه به 
صورت کاهشی و نه به صورت افزایشی به نفع صنایع 
تکمیلی نخواهد بود و بر خلاف تصور مسئولان صنایع 
تکمیلی به دنبــال کاهش قیمت نیســتند، بلکه ثبات 

قیمت را می خواهند.

 هفته آینده، آخرین هفته بسیار گرم تابستان خواهد بود
وزیر نیرو از همکاری این وزارتخانه با سپاه پاسداران و بسیج ادارات برای کاهش ۵۰ درصدی مصرف برق دستگاه های اجرایی و شناسایی ماینرهای غیر مجاز خبر داد.

به گزارش اقتصاد سرآمد ، رضا اردکانیان در برنامه زنده تلویزیونی شبکه خبر اظهار کرد: ما شبکه برق بسیار گسترده ای داریم که یکی از وسیع ترین شبکه های برق منطقه محسوب 
می شود.وی افزود: ۱۳۰۰ واحد تولید برق در نیروگاه های مختلف آبی، حرارتی، تجدیدپذیرها و… داریم؛ همچنین ۷۸۰ هزار پست برق در کشور ایجاد شده و بیش از ۹۵۰ هزار 
کیلومتر خطوط انتقال برق ماست.وزیر نیرو گفت: طبیعی است چنین شبکه بزرگی حتی اگر کمبود تولید هم نداشته باشیم، در فصل تابستان مانند هر سال، بروز برخی اتفاقات 
گریزناپذیر است؛ اتفاقاتی که به دلیل دمای بالا و فشاری که روی این دستگاه ها وجود دارد و در ظرفیت نهایی خود در حال فعالیت هستند، رخ می دهد. وزیر نیرو گفت: خاموشی 

برنامه ریزی نشده ما مربوط به این اتفاقات است .

گروه انرژی - اعظم زندیه - برق این 
روز ها نقل محافل شــده اســت. شکی 
نیســت قطع برق این روز ها به دردسر 
تمام عیاری برای هم وطنان تبدیل شــده است و این 
معضل فراگیر زندگی روزمره شــهروندان، صاحبان 
صنایع، اصناف و حتی مراکز حساســی مانند مراکز 
درمانی را با مشــکلات ریزودرشت فراوانی مواجه 
کرده اســت. وا قعیت این است که اختلاف ۱۱هزار 
مگاواتی مصرف و تولید برق در این وضعیت، زمینه 
اختلال در زندگی مردم را به سبب قطع برق به وجود 

آورده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، این اتفاقــات درحالی 
رخ می دهد که کشــورمان به دلیل ۳۰۰روز آفتابی و 
میانگین تابش ۴/۵ تا ۵/۵ کیلووات ساعت بر مترمربع 
در روز، از کشور های با ظرفیت زیاد در زمینه انرژی 
خورشیدی معرفی شده است و این انرژی می تواند 
بخش عمده ای از مصــارف خانگــی و صنعتی را 
تأمین کند. واقعیت این اســت که با همه تلاش های 
وزارت نیرو، انرژی خورشیدی در استان هایی مانند 
خراسان رضوی با وجود استعداد فوق العاده در تأمین 
انرژی های نو، هنوز نتوانســته است جایگاه خود را 
به دست بیاورد و آن طور که آمار نشان می دهد، بخش 
چشم گیری از برق کشورمان همچنان از نیروگاه های 

سوخت فسیلی تأمین می شود.
قرار بود تا آخر برنامه پنجم توسعه ۵ هزار مگاوات 
برق خورشیدی تولید شود که محقق نشد. در برنامه 
ششــم دوباره این بند برنامه پنجم تکرار شد، اما در 
سال پایانی برنامه ششــم، مقدار تولید برق از انرژی 
خورشیدی به هزار مگاوات هم نمی رسد. اما علت 
محقق نشــدن این اتفاق چیســت؟ در پاسخ به این 
پرسش باید گفت علاوه بر دلایلی همچون پیچیدگی 
نسبی فناوری و هزینه های اولیه ساخت، شاید بتوان 
فراوانی منابعی همچون نفت و گاز و ارزانی نســبی 
سوخت های فســیلی را از اصلی ترین عللی دانست 
که ســبب شــده اند انرژی های نــو از جمله انرژی 

خورشیدی به صورت گسترده استفاده نشود.
به هرحــال نبایــد فراموش کــرد که اســتان هایی 

مانند خراســان رضوی باتوجه به تنوع اقلیمی شان 
قابلیت های متنوعی برای تولید انــرژی پاک دارند؛ 
بنابراین با عنایت بــه شــکل گیری و فعالیت ده ها 
شرکت تولیدی در حوزه برق و الکترونیک، حرکت 
به سمت تولید گسترده این نوع از انرژی دور از ذهن 
نیست.  یادمان نرود در بعد زیست محیطی نیز تولید 
این نوع از انرژی بدون آلودگی است و در فرایند تولید 
به مصرف منابع طبیعی مانند آب نیازمند نیست. پس 

بیاییم انرژی خورشید را جدی بگیریم.
 رهآورد روزها وداع دولت دوازدهم

 قطعی برق مکرر
غلامحسین حسن تاش کارشــناس ارشد انرژی و 
موسســه مطالعات انرژی کشــورمان در این باره به 
خبرنگار روزنامه اقتصادســرامد، گفت: قطعی برق 
گسترده و بی برنامه در کشور از اول هفته کلافه کننده 
شده و مسولان پاسخ درستی برای درخواست مهار 
این وضعیــت ندارند. آنها همچنیــن اعلام کرده اند 

که این وضعیــت در روزهای آینده مهار می شــود 
اما احتمــال دارد با افزایش مصــرف برق وضعیت 

خاموشی ها حادتر شود.
به گفته وی، حدود یک ماهی است که خاموشی های 
گسترده ای در نقاط مختلف کشور آغاز شده اما این 
هفته خاموشی های کشور بی سابقه بوده و برخی از 
مشــترکان از خاموشی های ســه باره و چهار باره در 
برخی از نقاط کشــور خبر دادنــد و در برخی نقاط 
کشور، ساعات خاموشی  گاهی به ۸ ساعت در روز 

رسیده است.
گرمای زودرس بلای جان انرژی کشور

حسن تاش با بیان این که امسال گرمای بسیار شدید 
باعث شد تا مصرف برق افزایش یابد و این افزایش در 
ابعاد مختلفی صورت گرفته است، اظهار کرد: حدود 
۵۰۰۰ تا ۶۰۰۰ مگاوات مصرف چاه های کشاورزی 
است مساله ی بعدی دستگاه های سرمایشی بوده که 
بسیار زودتر از موعد وارد مدار شدند و ۴۰ درصد از 

مصارف را به خود اختصاص دادند.
اصلاح قیمت برق راه حل اصلی

وی با اشاره به این که تمام دنیا مساله عرضه و تقاضا را 
به ویژه در بخش برق با قیمت حل کردند، تصریح کرد: 
به دلیل سیاست هایی که از سالیان گذشته وجود داشته 
قادر به افزایش قیمت برق نیستیم و اکنون ارزان ترین 
برق را داریم و در طول صنعــت برق این تنها زمانی 
اســت که ارزان ترین قیمت برق عرضه می شود که 
همین موضوع باعث شده انگیزه لازم برای مصرف 

بهینه وجود نداشته باشد.
چرا از توسعه تجدید پذیرها جا ماندیم

کارشــناس صنعت انرژی کشــورمان، در پاسخ به 
ســوالی در خصوص این که چرا صنعت برق اقدام 
به توســعه تجدیدپذیرها نکرده و این موضوع را به 
عنوان یک راه حل اساسی برای خود در نظر نگرفته 
است، اظهار کرد: قطعا توسعه انرژی تجدید پذیر یک 
راه حل اساسی و متناسب است اما توسعه تجدپذیرها 
رابطه متقابلی با تامین خواسته ســرمایه گذاران در 
داخل کشور دارد. در ایران تمام کسانی که علاقه مند 
به فعالیت در این حوزه بودند به دنبال یک خریدار به 
اسم دولت اند که عملا این مســاله برای ما قابل حل 

نبوده و نیست.
ایران با چالش قطعی مکرر برق مواجه شده و این امر 
عرصه را برای بسیاری از مردم تنگ کرده است. طی 
روزهای گذشته بســیاری از مردمی که در شب های 
تاریک و گرمای هوا به ســر می برند و قطعی مکرر 
برق مشکلات زیادی از جمله قطعی آب آپارتمان ها، 
خراب شدن گوشــت و مرغ و دیگر وسایل داخل 
یخچال و سوختن وسایل خانگی را به همراه داشته 
است. همین امر موجب شده که در چندین شهر کشور 
مردم دســت به اعتراض بزنند، مردم شهر کردکوی 
بندرگز، بندرترکمن و آق قلا به نشــانه اعتراض در 
مقابل ادارات شــرکت توزیع برق این شهرها تجمع 
کردند. اما این بار قطعی برق، فقط به خســارت های 
مالی منتهی نمی شود و قطعی بی سابقه برق در چند 
سال گذشته ســبب شــده عده ای در بیمارستان ها 

جانشان را از دست بدهند.

چرا از توسعه تجدید پذیرها جا ماندیم،» اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

ره آورد روزهای وداع دولت دوازدهم، قطعی برق مکرر

برگزیده انرژی

تفاهم نامه احداث پــارک پتروشــیمیایی بروجن با 
هدف توسعه صنایع پایین دستی، اشتغال زایی و رونق 
اقتصادی منطقه در ۶ زون و با حجم سرمایه گذاری ۳ 
هزار میلیارد تومان امضا شد که به تولید ۶۵ محصول نهایی منجر 
خواهد شد.به گزارش اقتصاد ســرآمد ، تفاهم نامه احداث پارک 
پتروشــیمیایی بروجن صبح امروز میان اقبال عباســی، استاندار 
چهارمحال وبختیاری، ســجاد رستمی رئیس ســازمان صنعت، 
معدن و تجارت این استان، امیرقلی جعفری نماینده مردم بروجن 
در مجلس شورای اسلامی و رسول اشرف زاده، مدیرعامل شرکت 
گروه پتروشیمی سرمایه گذاری ایرانیان )پترول( امضا شد.رسول 
اشــرف زاده، مدیرعامل پترول در آیین امضای این تفاهم نامه با 
اشــاره به اینکه این شــرکت متولی طرح های تکمیلی و احداث 
پارک های پایین دســتی با هدف تکمیل زنجیــره ارزش و تولید 
محصول نهایی اســت، اظهار کرد: به زودی پترول تفاهمنامه ای 
نیز با وزارت صنعت، معدن و تجارت به منظور رفع موانع اجرای 
طرح ها امضا خواهد کرد.وی با بیان اینکه پترول در اجرای پارک ها 
و صنایع پایین دستی به عنوان تنظیم گر )رگولاتور( عمل می کند، 
افزود: همه محصــولات تولیدی گروه هلدینــگ خلیج فارس 
برای تبدیل به محصول نهایی با شاخص هایی از جمله نیاز بازار، 
فناوری، نرخ بازگشت سرمایه، خوراک، مسائل زیست محیطی و 
میزان آب مصرفی به منظور اجرای طرح های پایین دستی از سوی 
پترول بررسی و نقشه راه تهیه می شود.مدیرعامل پترول ادامه داد: 
پترول ۹ طرح با مجموع ظرفیت ۶۰۰ هزار تن و ۸۰۰ میلیون یورو 
سرمایه گذاری در دســت اجرا دارد که دو طرح در سال ۱۴۰۱ به 
بهره برداری می رسد.اشرف زاده پارک پتروشیمیایی بروجن را از 
بهترین  پارک های پایین دستی عنوان کرد و گفت: ۴۸ واحد صنعتی 
در ۶ زون در پارک بروجن احداث می شود که اشتغال زایی بالایی 
خواهد داشت و سیاست پترول به کارگیری حداکثری از نیروهای 
بومی اســت.وی با اشــاره به اینکه ۱۰ محصــول ارزش آفرین 
پتروشیمی در پارک پتروشیمیایی بروجن به عنوان خوراک استفاده 
و ۶۵ محصول نهایی تولید می شود که بیشتر اکنون وارداتی هستند، 
تصریح کرد: این پارک در ۶ زون و با حجم سرمایه گذاری ۳ هزار 
میلیارد تومان اجرا می شود.پارک پتروشیمی بروجن سالانه به ۳۵ 
هزار تن پلی پروپیلن، ۸۵ هزار تن پلی اتیلن، ۴۰ هزار تن استایرن 
بوتادین رابر، ۱۵۰ هــزار تن اوره و ۱۰ هزار تــن اتیلن پروپیلن 
دی ان مونومر به عنوان خوراک نیاز دارد.این پارک برای ۳۱۳۰ نفر 
به صورت مستقیم و  ۷۱۸۵ نفر به صورت غیرمستقیم اشتغال زایی 

ایجاد خواهد کرد.

حجم گاز غنی برداشت شده از ابتدای بهره برداری از 
میدان مشترک پارس جنوبی تا کنون با کسب رکوردی 
جدید در سال گذشته، به بیش از ۱.۸ تریلیون مترمکعب 
رسیده است.به گزارش ایســنا، کل میزان تولید گاز از 
میدان مشترک پارس جنوبی از بدو بهره برداری تا پایان سال ۱۳۹۹ 
به رقم ۱۸۶۷ میلیارد مترمکعب رســیده است. همچنین از ابتدای 
توســعه تا کنون ۲.۲ میلیارد بشــکه میعانات گازی از این میدان 
مشترک برداشت شده اســت. ارزش محصولات پارس جنوبی با 
سرمایه گذاری نزدیک به ۸۰ میلیارد دلار در این پهنه گازی، ۳۳۵ 
میلیارد دلار )با احتســاب هر مترمکعب گاز غنی معادل ۱۸ سنت 
در سال ۹۶( برآورد شده است.سهم ذخایر هیدروکربونی ایران از 
میدان مشــترک گازی پارس جنوبی ۱۴ تریلیون مترمکعب گاز و 
۱۸ میلیارد بشــکه میعانات گازی در مساحتی به وسعت ۳ هزار و 
۷۰۰ کیلومتر مربع تخمین زده شده است.بررسی آمارهای مربوط 
به روند توســعه و افزایش تولید گاز غنی در میدان مشترک پارس 
جنوبی نشان می دهد که تا پیش از آغاز به کار دولت یازدهم و در 
ســال ۹۲، ده فاز این میدان )فازهای ۱ تا ۱۰( با بهره برداری از ۱۱ 
 ,SPD۵ ,SPD۴ ,SPD۳ ،SPD۲ ,SPD۱( سکوی گازی
 )SPD۱۱ ,SPD۱۰ ,SPD۹ ,SPD۸ ,SPD۷ ,SPD۶
به ظرفیت روزانه هر یک ۲۸.۲ میلیون مترمکعب در مدار تولید قرار 
داشتند تا در مجموع روزانه نزدیک به ۲۸۵ میلیون مترمکعب گاز 
از این میدان مشترک برداشت شــود.از دیگر سو، توسعه فازهای 
باقی مانده این میدان که قراردادهای آنها از سال ۸۴ تا ۸۹ منعقد شده 
بود و با پیمانکاران داخلی به کارفرمایی شرکت نفت و گاز پارس 
دنبال می شــد، با اوج گیری تحریم ها، کندی روند تأمین سرمایه 
مورد نیاز و افزایش ناگهانی هزینه های اجرا، کندی سفارش گذاری 
و خرید قطعــات و تجهیزات، محدودیت های زیرســاخت های 
اجرایی کشور، ســوء مدیریت در تزریق مناسب منابع مالی و عدم 
اولویت بندی، تعلل برخی پیمانــکاران و در نهایت برهم خوردن 
زمانبندی اجرای پروژه ها با مشکلات جدی مواجه شده بود.در آن 
طرف این میدان مشترک نیز، کشــور قطر با پیشی گرفتن از ایران، 
تولید روزانه خود را به مرز ۵۷۰ میلیون مترمکعب در روز رسانده 
بود و در ماراتن گازی خلیج فارس با فاصله زیادی از ایران سبقت 
گرفته بود.اهمیت برداشت از این ثروت خدادادی و سهم مشترک 
منابع هیدروکربونی در پهنه خلیج فارس، موجب شــد تا پس از 
روی کار آمدن دولت یازدهم، وزارت نفت با نگاهی موشکافانه و 
ویژه روند تکمیل طرح های نیمه کاره میدان گازی پارس جنوبی را 

بازنگری کرده است. 

پس از ۱۷ ســال توقف، پتروشیمی شهید تندگویان 
با اســتفاده حداکثری از ظرفیت و توان متخصصان 
داخلی شرکت، سازندگان تجهیزات و شرکت های 
دانش بنیان ایرانــی آماده بهره برداری از ۲ خــط جدید تولید در 
مجموع با ظرفیت تولید ۱۶ هزار تن محصول در نیمه نخســت 
امســال می شــود.به گزارش اقتصاد ســرآمد ، امین ملک زاده، 
سرپرست مجتمع شرکت پتروشــیمی شهید تندگویان از برنامه 
افزایــش ظرفیت تولید این شــرکت خبر داد و گفــت: به دلیل 
مشــکلات راه اندازی در واحد poy دو خط از هشت خط این 
واحد تاکنون عملیاتی نشــده بود و قرار اســت مردادماه امسال 
خط هفت با ظرفیت تولید ســالانه ۸ هزار تن محصول عملیاتی 
شود.وی با اعلام اینکه دومین خط تولید هم با ظرفیت مشابه ۸ 
هزار تن شهریورماه امســال آماده بهره برداری می شود، تصریح 
کرد: با بهره بــرداری از این دو طرح، در مجموع ســالانه حدود 
۱۶ هزار تن به ظرفیت تولید پتروشیمی شهید تندگویان افزوده 
می شود.سرپرست مجتمع شرکت پتروشیمی شهید تندگویان با 
اعلام اینکه این دو خط تولید از ســال ۱۳۸۳ و هم زمان با افتتاح 
این شرکت پتروشیمی بدون اســتفاده مانده بود، تصریح کرد: با 
تأمین قطعات و تجهیزات جانبی هم اکنون این دو خط آماده تولید 
محصول می شــوند.ملک زاده با بیان اینکه ســال ۱۳۸۳ شرکت 
آلمانی »بارمگ« به عنوان تأمین کننده قطعات و نوی والنســیای 
ایتالیا به عنوان لایسنســور به بهانه تحریم حاضر به راه اندازی و 
تحویل کامل این دو خط تولید نشده بودند، بیان کرد: در شرایط 
کنونی به همت متخصصان و کارشناســان شــرکت پتروشیمی 
تندگویان و بــا تأمین حداکثری کالا و تجهیزات از ســازندگان 
و شــرکت های دانش بنیان ایرانی این دو خط پس از حدود ۱۷ 
سال توقف تولید آماده بهره برداری می شــوند.وی همچنین از 
برنامه ریزی بــرای راه اندازی و بهره برداری واحد بســته بندی 
مکانیزه پتروشــیمی شهید تندگویان در ســال ۱۴۰۰ خبر داد و 
اظهار کرد: با راه اندازی واحد بسته بندی مکانیزه، افزون بر افزایش 
بهره وری زمینه بسته بندی و عرضه محصولات با کیفیت بالاتری 
به مشــتریان داخلی و خارجی فراهم می شود.پتروشیمی شهید 
تندگویان، بزرگ ترین تولیدکننــده محصولات مهم و راهبردی 
   )PTA(و اسید ترفتالیک خالص  )PET(  پلی اتیلن ترفتالات
 در کشور استاین شرکت به عنوان بزرگ ترین و تنها تولیدکننده 
محصول زنجیره پلی اتیلن ترفتالات در صنعت پتروشیمی کشور 
ظرفیت تولید سالانه بیش از یک میلیون و ۵۸۷ هزار تن محصول 

متنوع از جمله گریدهای مختلف  PET  را دارد.

مدیرعامل پترول

65محصول نهایی در پارک 
پتروشیمیایی بروجن تولید می شود

میدان مشترک پارس جنوبی

برداشت تجمعی گاز از میدان پارس جنوبی 
به بیش از ۱.۸ تریلیون مترمکعب رسید

سرپرست مجتمع شرکت پتروشیمی شهید تندگویان

پتروشیمی شهیدتندگویان آماده 
افزایش ظرفیت تولید شد


